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Vår styrelse

Verksamhetsidé 
Tillsammans med våra medlemmar utvecklar och 
erbjuder vi människor dagligvaror och tjänster som 
ger ekonomisk nytta och ett bättre liv

Övre raden, från vänster: Eva Boson, Anders Gothefors, Maria Vängbo, Ewa Back, Kristina Nilsson, Lars Rehnström, Annamaria 
Hedlund, Yvonne Johansson. Nedre raden: Carola Hedberg, Håkan Gustafsson, Maj-Britt Johannson-Lindfors och Jan Hedin.
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VD HAR ORDET

Tillsammans är vi vinnare!

Som medlem i Coop Nord är du delägare i en lönsam förening. Vi har under flera år haft möjligheten att utveckla 
våra butiker och samtidigt kunnat lämna dig medlemsförmåner och återbäring på det du handlar. 2013 är inget 
undantag, du och 275 675 medlemmar har tillsammans fått medlemsförmåner för 148 miljoner kronor. 
Vi hälsar även 8 154 nya medlemmar välkommen till oss.

ETT ÅR AV INVIGNINGAR
Under året har vi investerat i om-
ställningar av butiker och stor-
marknader runt om i vårt område. 
Våra butiker rustas med framti-
dens teknik och bredare sortiment 
med fokus på färskvaror. 

Jag har haft förmånen att få delta 
vid många av årets invigningar. Det 
är alltid lika trevligt och inspire-
rande att möta nöjda medlemmar 
och medarbetare som, trots en 
stökig ombyggnadsperiod, gläds åt 
att vi förbättrat deras butik.  

Men en invigning är aldrig målet, 
utan starten. Våra butiker ska vara 
inspirerande att handla i men ock-
så funktionella för alla våra med-
arbetare. 

Kassaflödesanalys............ 13

Tilläggsupplysningar... 14-15

Revisionsberättelse........... 16

Medlemsstämmor............. 17

Distriktsindelning.............. 18

KUNSKAP GER FRAMGÅNG
Det som gör störst skillnad för 
kundupplevelsen är trots allt en-
gagerade medarbetare. Därför är 
utbildningar och arbetsglädje lika 
viktiga investeringar som åtgärder 
i själva butiksmiljön. 

Extra roligt är att flera av Coop 
Nords butiker under året har upp-
märksammats och tävlat bland 
de bästa butikerna på orten eller 
till och med i Sverige. Exempelvis 
vann Coop Lycksele titeln Lyckse-
les bästa butik och Coop Forum i 
Umeå kom på delad andra plats 
som Sveriges bästa matbutik.

ETT STARKARE COOP
Konsumentföreningarna har 2013 
tecknat ett samarbetsavtal med

Invigning av Coop Nära i Jörn där framtiden – barn från Svalans förskola gör sig redo att klippa bandet. Marielle Olofsson, 
VD Thomas Johansson och butikschef Magnus Nordström hjälper till.

det nya bolaget Coop Sverige AB. 
Genom avtalet stärker vi vårt sam-
arbete och sänker våra kostnader 
inom områden som inköp, mark-
nadsföring och logistik. 

Vi kombinerar det bästa av två 
världar, lokalt ägande och butiks-
drift med styrkan från alla Sveri-
ges konsumentföreningar. 
 
Tack för att du väljer att handla i 
våra, eller rättare sagt, dina butiker. 
Väl mött på kommande stämmor!

Välkommen

Thomas Johansson
VD
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ÅRET I SAMMANFATTNING

MEDARBETARE
Coop Nord har 1 149 årsanställda varav 69% kvinnor och 
31% män. Sjukfrånvaron blev 4,87%, 2012 var den 5%. 
Under 2013 genomförde Coop Nord 2 340 utbildningsdagar.
 
Fördelningen av kvinnor och män i ledande roller och fo-
kusgruppen säljare:
Styrelsen: 8 kvinnor, 5 män.
Chefer direkt underställda VD: 1 kvinna, 5 män.
Stormarknads- och butikschefer: 32,8% kvinnor.
Säljare: 20,4% män 

MILJÖ OCH SAMHÄLLE
Vår försäljning av ekologisk mat har ökat med 15% mot 
2012. Vi dubblerade försäljningen av ekologiska bananer, 
461,3 ton. De flesta Coop-butiker är KRAV-certifierade. 

Vi märker ut Norrländska varor i vår marknadsföring 
och i butik. 

Genom Coop-klubben har vi under året sponsrat 34 för-
eningar i vårt område. 

Coop Nords medlemmar har totalt skänkt 1 364 927 kr till 
We effect (fd. Kooperation utan gränser) och Vi-skogen.

Carina Hultman övervakar invigningen av Coop Nära, Mellansel.

 
VÅRA BUTIKSKONCEPT
Coop Forum - våra stormarknader med 
allt för hemmet under ett tak. Vi har 6 st 
Coop Forum.

Coop Extra - stora butiker med fokus på 
färskvaror. Vi har 2 Coop Extra.

Coop Konsum - vår vanligaste butiks-
form, i stadsdelsområden eller på större 
orter. Vi har 32 Coop Konsum.

Coop Nära - vårt koncept för mindre bu-
tiker, på mindre orter och i stadskvarter. 
Vi har 24 Coop Nära.

Konsum Närköp - våra allra minsta bu-
tiker i glesbygd. Vi har 2 Konsum Närköp.

OM OSS
Coop Nord är en kooperativ förening med 275 675 
medlemmar i Jämtlands, Västernorrlands och Väs-
terbottens län. Vi driver 67 Coop-butiker samt Ed-
marks Bageri i Örnsköldsvik, Sense Skönhet & Hälsa 
i Östersund.

FÖRSÄLJNING OCH RESULTAT
Försäljningen i föreningens butiker och stormarkna-
der blev 3 951 Mkr, -4 Mkr mot 2012. Resultatet efter 
finansnetto uppgick till 53 Mkr, en förändring mot 2012 
på 3 Mkr. Rörelseresultatet för verksamheten blev 56,8 
Mkr, +20,5 Mkr mot 2012.

MEDLEMMAR
Antalet medlemmar vid årets slut var 275 675, en net-
toökning på 4 424 medlemmar mot 2012.

MEDLEMSFÖRMÅNER
Medlemmar i Coop Nord har under 2013 erhållit 148 
miljoner kronor i medlemserbjudanden, varav 91 miljo-
ner kr i medlemsåterbäring.

INVESTERINGAR
Totalt har Coop Nord satsat 94 Mkr i investeringar och 
projekt under 2013. Under året har Coop Nord genom-
fört större butiksinvesteringar i Lycksele, Tärnaby, Jörn, 
Köpmanholmen, Mellansel, Sorsele, Själevad, Sollefteå, 
Ånge och Östersund. 

Påbörjade byggprojekt är Coop Forum i Umeå och Coop 
Nära, Haga Umeå.
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VÄSTERBOTTEN

VÅRA MEDARBETARE

KUNSKAP ÄR EN FÄRSKVARA
Vår bransch kräver bred kunskap och ständig 
kompetensutveckling är en viktig del i vår framgång. 
Coop Nord arbetar med såväl breda basutbildningar för 
många medarbetare som specialistutbildningar.

Alla medarbetare har fått möjlighet att delta i 
värdskapsföreläsningen Se och Le. Merparten av 
våra butiker har deltagit i en värdskapsutbildning 
med tävling, där Coop Konsum Sollefteå vann finalen. 
Tillsammans med branschutbildningar i varukunskap, 
matinspiration, säkerhet, butiksekonomi och ledarskap 
kommer vi upp i totalt 2 340 utbildningsdagar för våra 
medarbetare under 2013.

PRISAD SKICKLIGHET
Varje år utser Coop Nord Årets medarbetare som gjort 
extraordinära arbetsinsatser för vår förening. 2013 blev 
Fredrik Näslund, Coop Nära Bredbyn, årets säljare, 
Coop Lycksele årets butik, Susanne Rindelöv, Coop 
Forum Skellefteå, årets chef.

Våra duktiga medarbetare har även bidragit till att 
våra stormarknader nominerats till fina branschpriser 
under året. Coop Forum Umeå nominerades till 
branschtävlingarna Årets Fiskavdelning samt till 
Butikernas butik. Coop Forum Örnsköldsvik gick till 
final i Årets Djupfrystavdelning. Coop Lycksele vann 
utmärkelsen Årets Butik på Guldkalaset.

Vår viktigaste resurs

Vinnarlaget i ”Slaget om Norrland” från Coop Konsum Sollefteå: 
Eva Edlund, Helena Rydkvist, Tomas Sandberg, Carina Hellström 
och Mattias Berglund.

Coop Konsum Sollefteå: en välskött frukt och grönt avdelning 
möter kunderna i många butiker.

Coop Forum Östersund: Våra medarbetare i delikatessdisken i 
Östersund kan det mesta om mat.



25 år i kooperationen
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ERFARNA MEDARBETARE I NYA BUTIKER

25-åringarna uppvaktades med lunch i Östersund, 
Umeå, Örnsköldsvik och Skellefteå. Här har jubi- 
larerna från Skellefteå blivit firade. 

Övre raden: Elisabeth Lindgren, Coop Forum Skellef-
teå, Marlene Vikström, Coop Konsum Bureå, Roland 
Näswall, Coop Konsum Ursviken, Birgitta Berggren, 
Coop Forum Skellefteå. Nedre raden:  VD Thomas 
Johansson, Veronica Möller, Skellefteå, Anita Zimant, 
Coop Forum Skellefteå, Susanne Marklund, Coop 
Forum Skellefteå och personalchef Eva Våglund.

Många medarbetare väljer att arbeta länge i Coop Nord. I år uppvaktade föreningen 24 medarbetare som 
nått 25 års anställning. Tack för ert mångåriga engagemang för föreningen!

Vi bygger för framtiden
2013 har många av våra butiker förnyats såväl invändigt som utvändigt och rustats för framtiden. De om-
byggda butikerna har fått ett bättre flöde för både kundvagnar och varutransporter. Många kunder upp-
skattar vår satsning på stående kylar och frysar samt frysdiskar med lock, något som även spar energi. 
Bra parkeringsmöjligheter är en förutsättning för våra bilburna kunder. I Umeå är arbetet med att utöka 
parkeringen på Coop Forum Umeå i full gång.

Coop Lycksele som byggdes om i början av året möter nu även kunderna med en ny fasad, på kvällen upplyst 
av energisnål LED-belysning.

Fler parkeringsplatser och ny entré på södra sidan gör det enklare att handla på Coop Forum Umeå, även med cykel.
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Investeringar i matglädje

BUTIKER OCH STORMARKNADER I TIDEN

2013 har varit invigningarnas år. Coop Nords kraftfulla investeringstakt fortsätter runt om i hela vårt område. Vi rustar 
för framtiden och visar att vi kan, vill och vågar satsa på Norrland. Årets framgångar i branschtävlingar är ett bevis på 
att många av våra butiker håller hög standard.

VI STÄRKER OCH UTVECKLAR VÅRT BUTIKSBESTÅND
2013 har vi byggt om butikerna i Lycksele, Tärnaby, Jörn, Köpmanholmen, Själevad, Sollefteå, Sorsele, Mellansel och 
Ånge. Årets största byggprojekt var Coop Forum i Östersund som totalrenoverades med tonvikt på färskvaror som bröd, 
frukt och grönt samt chark och delikatess. I Sollefteå, Östersund och Ånge säljs nu färsk fisk över disk. I Umeå startade 
ombyggnader av Coop Forum och Coop Nära Haga.

 I Sollefteås delikatessdisk kan man köpa godsaker som gör vardag till fest och fest till något alldeles extra.

VI VILL MATINSPIRERA MERA
Butiken är en viktig del i samhället. Den är en samlingspunkt, en mötesplats och en källa till matglädje. Salladsbarer, 
färdiga rätter, manuella diskar, bake off och grill tar allt större plats i våra butiker.

En av många invigningar under året, Coop Konsum Ånge 
som nu erbjuder fisk, chark, färdigmat och ost över disk.

Coop Forum Östersund är kända för sin vackra frukt- 
avdelning, en inspirationskälla för våra övriga butiker och 
stormarknader.
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NYA VÄGAR ATT NÅ OSS

	         Företagsledningen har det övergripande ansvaret för verksamheten.

Från vänster: Erik Larsson, marknadschef, Magnus Lundin, ekonomichef, Lars Carlstedt, fastighetschef, Michael Gäller- 
stedt, driftchef, Thomas Johansson,  VD, Eva Våglund, personalchef.

Coop Nords företagsledning

Coop Konsum Sollefteå är en av våra största 
Facebook-butiker med över 2000 vänner som tar 
del av butikens aktiviteter.

FRAMTIDENS MÖTESPLATSER
31 av våra butiker för en aktiv dialog med medlemmar via Face-
book, 2013 hade de drygt 17 000 ”vänner”. Via Facebook kan buti-
ker och stormarknader bygga relationer med medlemmar på sina 
lokala marknader – skapa butiksaktiviteter, tävlingar och erbju-
danden samt ge tips och idéer. Medlemmarna har möjlighet att 
ställa frågor och ge synpunkter direkt till sin butik.
 
TILLSAMMANS BLIR VI BÄTTRE
Under 2014 kommer vi att utveckla kontakten med våra medlem-
mar via digitala kanaler som Facebook, webb, digitala skyltar i bu-
tik och medlemspaneler i samarbete med Coop Sverige.
 
Via Coop Medlemspanel kan medlemmar svara på frågor om sin 
lokala butik, sortiment, ekologi och mycket annat. Butikerna får ta 
del av dessa undersökningar som en del i sitt utvecklingsarbete.
 
MERVÄRDEN I MED MERA
MedMera-kortet ger medlemsförmåner i form av rabatter i butik, 
medlemsåterbäring och erbjudanden från våra samarbetspart-
ners. Som medlem kan du handla med ShopExpress på våra stor-
marknader och på några större butiker. I Medlemspunkten i butik, 
på www.coop.se eller i Coop-appen får du en bra överblick över 
dina medlemsförmåner.
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VÅRT HÅLLBARHETSARBETE

	         Företagsledningen har det övergripande ansvaret för verksamheten. EKOLOGISK FÖRSÄLJNING ÖKAR
Coop Nords försäljning av ekologiska livsmedel har ökat med hela 
15% från 2012. En bidragande orsak till ökningen är satsningen 
på Veckans ekologiska, ett riktigt bra erbjudande på en ekologisk 
frukt eller grönsak i alla Coop-butiker varje vecka. Våra Coop-bu-
tiker är KRAV-certifierade och två av våra butiker – Coop Konsum 
Ålidhem och Själevad är miljöprofilerade i inredning och sorti-
ment. Från 2014 kommer vi att införa ekologi som ett moment i 
samtliga branschutbildningar.

TEKNIK MINSKAR MILJÖBELASTNINGEN
Vårt geografiska område är stort. Med teknik som möten över in-
ternet, videokonferens och e-utbildningar blir avstånden korta, vi 
undviker restid och den miljöbelastning som resor innebär. Vid om-
byggnader av butik har vi använt oss av energisparande teknik för 
våra kyl- och frysanläggningar. Kylar och frysar med lock samt au-
tomatisk övervakning spar energi och ger varor med högre kvalitet.

NORRLÄNDSKA VAROR TAR PLATS
Norrländska varor är viktiga för våra medlemmar. Vi fortsätter 
märka ut Norrländska varor i butik och i vår marknadsföring. Vi 
samarbetar med många leverantörer från vårt område, allt från 
småskaligt mathantverk till rikstäckande matindustrier.

VI DELAR MED OSS
I vårt sponsringsprogram Coop-klubben sponsras 34 idrottsför-
eningar av sin lokala Coop-butik. Våra medlemmar har under året 
skänkt 1 364 927 kr till de kooperativa biståndsprojekten We ef-
fect och Vi-skogen. 145 070 kr har skänkts via insamlingar i butik, 
344 536 kr genom biståndsknappen i våra pantautomater, 472 
459 kr genom öresavrundning och 396 563 kr via 3 öre per kasse.

Christoffer Ek och Björn Olsson har byggt en särskild avdelning 
för ekologisk frukt och grönt på Coop Forum i Härnösand.

Coop Nord sponsrade Domsjö IF med ett bidrag till lysrör och sensorer till sin anläggning.

Vi märker ut norrländska varor i vår reklam och i butik.

Vi handlar för miljön



Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 
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Allmänt om verksamheten

Koncernen består av moderföretaget 
Coop Nord ek för och de helägda dotter-
bolagen KB Koopbacken, Lillänge Stor-
marknader KB, Konsum Nord Fastighets-
utveckling och Mark AB samt Konsumen-
tett i Umeå AB. 

Coop Nord är landets största detaljhan-
delsdrivande konsumentförening och den 
består av 68 (69) enheter. 
De ingående enheterna fördelar sig på 6 
(6) Coop Forum, 2 (2) Coop Extra, 33 (33) 
Coop Konsum, 24 (25) Coop Nära, 2 (2) 
Konsum Närköp samt 1 (1) övriga enheter. 

Vår Coop Nära på Norrmalm i Lycksele 
har under en längre tid haft negativ lön-
samhet och har därför avvecklats under 
2013. I samband med avvecklingen har 
även fastigheten avyttrats. 
Vi har också avyttrat den fastighet i Gul-
länget, Örnsköldsvik där vi tidigare drev 
Edmarks bageri. Verksamheten bedrivs 
numera i vår Coop Forum i Örnsköldsvik.

Under 2012 infördes franchising som drift-
form i vår Coop Nära i Bergsåker (Sunds-
valls kommun) och i Coop Närabutiken i 
Hörnefors (Umeå kommun). I juni avveck-
lades samarbetet med den ursprungliga 
franchisetagaren i Hörnefors för att ersät-
tas med en ny franchisetagare.

I december skrev Coop Nord under ett 
samarbetsavtal med Coop Sverige som 
innebär att vi inleder ett djupare samar-
bete inom nyckelfunktioner såsom inköp, 
logistik, marknadsföring och IT. Syftet 
med avtalet är att låta föreningarna foku-
sera på drift och butiksutveckling medan 
samordning av övriga funktioner ska ge 
stordriftsfördelar med lägre kostnad och 
bättre funktion som följd.

Antalet medlemmar uppgår till 275 675 
(271 251). Införandet av det nya åter-
bäringsprogrammet innebar en kraftig 
tillströmning av nya medlemmar under 
slutet av 2010 och ökningen har fortsatt 
därefter. 

Försäljning

Moderföretagets och koncernens netto-
omsättning uppgick under verksamhets-
året till 3 951 (3 955) mkr. 

Investeringar och resultat

Koncernen
Koncernens resultat efter finansiella 
poster uppgick till 53,1 (50,4) mkr. 

De totala investeringarna under 2013 
uppgick till 60,0 mkr vilket är 20,6 mkr 
mindre än för föregående år. 
Under året har vi genomfört eller påbörjat 
större förändringsprojekt av varierande 
omfattning i totalt 11 enheter.

Bland dessa kan nämnas fortsatt om-
ställning av vår Coop Forum i Umeå med 
bl a ny entré och fler parkeringar. Det pro-
jektet pågår in i 2014. Vår Coop Konsum i 
Lycksele kunde i februari nyöppnas med 
bl a en ny delikatesslinje. I augusti hade 
vi nyöppning av vår Coop Konsum i Sol-
lefteå med bl a utvecklad delikatesslinje. 
Senare under hösten fick butiken också 
Shop Express som är Coops system för 
självscanning.

I september nyinvigde vi vår Coop Forum i 
Östersund med bl a en helt ny delikatess- 
linje. I vår Coop Konsum i Ånge samt i Coop 
Närabutiken på Haga i Umeå pågår sedan 
några månader projekt innebärande tota-
la butiksomställningar och på Haga även 
en utbyggnad av butikens yta. 

Moderföretaget Coop Nord
Resultat efter finansiella poster blev 
53,3 mkr jämfört med 50,8 mkr 2012. 
Årets vinst efter skatt uppgår till 32,9 
mkr, vilket är 8,5 mkr högre än föregå-
ende år.

Medlemsnytta
Föreningen har under året fördelat 148 
(160) Mkr till medlemmarna. Här ingår 
medlemsrabatter och den återbäring 
som infördes 1 december 2010. 

Förväntningar avseende den framtida 
utvecklingen

Efter ett par år med få förändringar har 
våra konkurrenter under 2013 öppnat el-
ler byggt ut ett antal butiker. Vi vet att det 
kommer att fortsätta under 2014.
Detta kommer också att ytterligare skär-
pa konkurrensen med bl a hårdare pris-
press som följd.

Coop Nord kommer att öka investerings-
takten under 2014 och vi räknar med att 
interna effektiviseringar och fortsatt fo-
kus på rätt sortiment kommer att ge oss 
goda möjligheter att fortsätta erbjuda 
produkter till marknadsmässiga priser.

Med detta som bakgrund föreslår styrel-
sen att årets överskott utöver insatsrän-
ta överförs till bundna reserver medan 
övrigt fritt eget kapital balanseras i ny 
räkning.



RESULTATRÄKNING Not                                    
Koncern

              

Belopp i 1000-tal kronor 2013 2012 2013 2012

Nettoomsättning 3 950 888 3 955 212 3 950 888 3 955 212
Kostnad för sålda varor -2 956 591 -3 011 293 -2 956 591 -3 011 293
BRUTTORESULTAT 994 297 943 919 994 297 943 919

Försäljningskostnader -926 309 -902 237 -934 396 -910 204
Administrationskostnader -35 937 -34 418 -35 937 -34 418
Jämförelsestörande poster 1 7 789 7 789
Övriga rörelseintäkter 30 366 26 372 27 887 23 928
Övriga rörelsekostnader -5 641 -5 181 -1 811 -1 208
RÖRELSERESULTAT 2,3 56 776 36 244 50 040 29 806

Resultat från värdepapper/ fordringar 
som är anläggningstillgångar 4 -250 13 550 6 664 20 402

Övriga ränteintäkter och
liknande resultatposter 5 4 895 8 603 4 895 8 602

Räntekostnader och liknande
resultatposter -8 320 -7 998 -8 319 -7 991

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 53 101 50 399 53 280 50 819

Bokslutsdispositioner 6 -16 091 -17 879
Skatter 7 -7 842 -12 457 -4 312 -8 587

ÅRETS RESULTAT 45 259 37 943 32 877 24 353

Förslag till vinstdisposition

Moderförening
Styrelsen föreslår att moderföreningens vinstmedel (fria reserver och årets resultat) enligt balansräkningen, 200 467 714,51 kr 
disponeras enligt följande:	

Avsättning till bundna reserver............................................................................................28 938 442,31
5% ränta medlemsinsatser....................................................................................................3 938 685,70
Balanseras i ny räkning...................................................................................................... 167 590 586,50

Vad beträffar koncernens och moderföreningens resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och 
balansräkningar med tillhörande tilläggsupplysningar.

Medlemsuppgifter	

Antal medlemmar vid räkenskapsårets utgång och förändringar under året framgår av nedanstående uppställning:

Medlemsantal
Antal vid räkenskapsårets början..................................................................................................271 251
Antal tillkomna.................................................................................................................................... 8 154
Antal avgångna.................................................................................................................................. -3 730
Antal vid räkenskapsårets slut......................................................................................................275 675

Årsredovisning 2013
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Not

Koncern Moderförening
Resultaträkning

- -



			 
					   
Belopp i 1000-tal kronor					   
		         				                        Koncern		           Moderförening	

TILLGÅNGAR				    Not       2013-12-31          2012-12-31           2013-12-31          2012-12-31
					   
Anläggningstillgångar					   
					   
Materiella anläggningstillgångar		    8				  
Byggnad och mark 				    435 184		  445 573 		 358 259		   366 000 
Investering i främmande fastighet			        3  718		      4  001 	      3  718		       4  001 
Inventarier, verktyg och installationer		  164 946		  164 089 		 163 868		   162 491 
Pågående nyanläggningar				         3 550		          200 		      3 550		            200 
Summa materiella anläggningstillgångar		  607 398		 613 863 		 529 395		  532 692 
					   
Finansiella anläggningstillgångar					   
Insatser KF					     280 040		  280 040 		 280 040		   280 040 
Andelar dotterföretag			     9	                -		                - 		        4 252		       4 252 
Förlagsinsatser i KF			   10	    35 000		    35 000 		    35 000		     35 000 
Långfristiga värdepappersinnehav		  11	          103		       5 830 		          103		        5 830 
Långfristiga fordringar koncernföretag		                 -	                                  -		     72 627		     76 031 
Uppskjuten skattefordran				        4 055		       1 486 		       4 055		       1 486 
Summa finansiella anläggningstillgångar		  319 198		 322 356 		  396 077		  402 639
					   
Summa anläggningstillgångar			   926 596		 936 220 		  925 472		  935 331 
					   
Omsättningstillgångar					   
					   
Varulager					   
Handelsvaror					      193 011		 199 046 		  193 011		  199 046 
					   
Kortfristiga fordringar					   
Kundfordringar					           5 770		      8 525 		      5 770		        8 525 
Skattefordringar					                  -		                -		                 -		        4 567 
Övriga fordringar					           6 568		       5 671 	      6 455		           935 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 12	    38 127		    29 914 		    38 127		    29 914 
Summa kortfristiga fordringar			      50 465		    44 110 	    50 352		    43 941 
					   
					   
Kassa och bank					     213 706		 201 204 		 213 706		  201 204 
					   
Summa omsättningstillgångar			   457 182		  444 361 	 457 069		  444 191 
					   
SUMMA TILLGÅNGAR			                   1 383 778	                1 380 581                 1 382 541	                1 379 522
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Belopp i 1000-tal kronor					   
					   
EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR		                              	 Koncern		             	            Moderförening	
OCH SKULDER	 			   Not       2013-12-31          2012-12-31                           2013-12-31           2012-12-31	
				  
Eget kapital	 			   13				  
Bundet eget kapital					   
Insatskapital					        78 774	    78 205	   	    78 774	    78 205
Bundna reserver				    575 242	 542 286		  511 188	 490 745
Fritt eget kapital					   
Fria reserver					     154 282	 153 143 		   167 591	 167 529
Årets resultat					       45 259		    37 943 		     32 877	    24 353
Summa fritt eget kapital			   199 541	 191 086		  200 468	 191 882
Summa eget kapital				    853 557	 811 576		  790 430	 760 832
					   
Obeskattade reserver	 		  14				  
Periodiseringsfond				                   -	                -		     42 875	   32 360
Avskrivning utöver plan inventarier		                 -	                -	                     38 766	   33 019
Summa obeskattade reserver			                0		               0 	                    81 641	   65 379
					   
					   
Avsättningar	 			   15	   18 066		    14 537		                 -	               -
					   
Långfristiga skulder	 				  
Medlemsinlåning				    100 904	 103 399 		  100 904	 103 399
Skulder till koncernföretag			                  -	                -	                             45		             45
Summa långfristiga skulder			   100 904	 103 399		  100 949	 103 444
													           
Kortfristiga skulder					   
Leverantörsskulder				    263 799	 297 858		  263 799	 297 858
Skatteskulder					              446	       1 201		              82	               _
Övriga kortfristiga skulder			      52 667	    55 566		     51 813	   55 565
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	16	   94 339		    96 444		     93 827                   96 444
Summa kortfristiga skulder			   411 251	 451 069		  409 521	 449 867

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR 
OCH SKULDER				                 1 383 778              1 380 581	               1 382 541             1 379 522
					   
Ställda säkerheter			   17	   64 000		                0		     64 000	               0
					   
Ansvarsförbindelser			   18	      3 999 	       3 982 		       3 999		      3 982
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Belopp i 1000-tal kronor		            Not	         Koncern			    Moderförening		
							     
							         2013		   2012		   2013		   2012
								      
Den löpande verksamheten								      
Resultat före dispositioner och skatt			    53 100		 50 399		   53 280		 50 820
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	 19	  62 573		 50 894		   59 404		 47 725
Betald skatt för poster					       -3 070		  -6 651		   -2 232		   -7 852
Kassaflöde från den löpande verksamheten 								      
före förändringar i rörelsekapital		                112 603		 94 643	               110 452		 90 693
								      
Kassaflöde från den löpande verksamheten								      
Förändring av varulager				       6 035		  12 899		     6 035		  12 899
Förändring av fordringar			                   -10 921		    5 951		   -7 403		     9 155
Förändring av övriga rörelseskulder inkl. avsättningar             -39 062		  29 146	                -40 428		  29 846

Kassaflöde från den löpande verksamheten		   68 655	             142 638		  68 656	              142 593
								      
Investeringsverksamheten								      
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	                 -59 967	              -80 615	                 -59 967	               -80 615
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		     3 860		          87		      3 860		          87
Investeringar i finansiella tillgångar			               -	               -35 000		               -	                -35 000
Avyttring/minskning av finansiella tillgångar		      5 727				      5 727		              -

Kassaflöde från investeringsverksamheten	               -50 380	            -115 528	               -50 380	            -115 528
								      
Finansieringsverksamheten	 							     
Förändring av medlemsinsatser			          569		        304		         569		        304
Amortering av låneskulder				     -2 495		  -1 708		   -2 495		   -1 663
Utbetald utdelning/insatsränta				    -3 848		  -3 612		   -3 848		   -3 612

Kassaflöde från finansieringsverksamheten		   -5 774		  -5 016		   -5 774		   -4 971
								      
Årets kassaflöde					      12 502		 22 093		   12 502		 22 093
								      
Likvida medel vid årets början			                  201 204	                179 111	                201 204	                179 111
								      
Likvida medel vid årets slut			   20          213 706	              201 204	                213 706	               201 204
			   					   

Årsredovisning 2013

Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer
Belopp i tkr om inget annat anges

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd. I de fall det saknas ett allmänt råd från Bokfö-
ringsnämnden har i förekommande fall vägledning hämtats från Redovisningsrådets rekommendationer.

Värderingsprinciper
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäkter
Intäktsredovisningen sker i enlighet med BFNAR 2003:3 Intäkter. Som inkomst redovisar föreningen det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att 
erhållas. Inkomst redovisas till nominellt värde när ersättning erhålls direkt vid leverans. Avdrag sker för lämnade rabatter. Föreningens försäljning utgörs i 
huvudsak av kontantförsäljning. Intäktsredovisningen sammanfaller därmed tidsmässigt med leverans av varorna. Intjänad återbäring vid försäljning till med-
lemmar minskar nettoomsättningen i takt med intjäning.

Inkomstskatter
Föreningen tillämpar Bokföringsnämndens allmänna råd om redovisning av inkomstskatter, BFNAR 2001:1. Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten 
skatt.

Kassaflödesanalys
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Not 1.  Jämförelsestörande poster					   

			   Koncern		        Moderförening								         	
			   2013	    2012	      2013	        2012

   			          -	  7 789                        -               7 789	
			          -	  7 789 	              -	       7 789	
								      

Not 2.  Avskrivningar av materiella tillgångar					  
			   								          			 
	
Försäljningskostnader                   61 990            55 644            61 990	     55 644	
Administrationskostnader	   141                    94	        141                      94	
Övriga rörelsekostnader                   3 347              3 348	        310                   310	

Summa planenliga avskrivningar   65 478           59 086	  62 441	     56 049	
					   
					   

Återbetalning premier kollektiva 
försäkringar 2007/2008	        

Planenliga avskrivningar på anläggningstillgångar ingår med följande belopp:    

Not 3. Anställda, löner och arvoden till styrelse 											         
					   
									       
Kvinnor			    793	      794	        793	           794							     
Män			    356	      280	        356	           280							     
Summa		                      1 149	  1 074	    1 149	       1 074							     
Medelantalet anställda inkluderar inte timanställda		

Not 7. Skatter						    
	
Skatt på årets resultat		   -6 881	 -3 285	  -6 881	     -3 285
Uppskjuten skatt		        -961	 -9 171	    2 569	     -5 302		
			     -7 842     -12 457	  -4 312	     -8 587	

Uppskjuten skatt är hänförlig till förändringar i bokförda respektive skattemäs-
siga värden för tillgångar och skulder (temporära skattemässiga respektive 
avdragsgilla skillnader) och skattemässiga underskottsavdrag. 

Not 6. Bokslutsdispositioner			   								      
Koncernbidrag				          172	         -313					   
Avsättning till periodiseringsfond		                        -10 515	     -4 160					   
Avskrivning utöver plan inventarier			   -5 748	  -13 406					   
				                          -16 091	  -17 879

		                                Koncern                       Moderförening		
					      		                     	
	                                             2013              2012              2013            2012

Not 5. Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	   
												                                          	
	          

Ränteintäkter	                            1 270	  1 724	    1 270	       1 723							     
Kursdifferenser	                            3 625	  3 568	    3 625	       3 568						    
Resultat vid försäljning av 
kortfristiga placeringar	              -        -2 578	             -	     -2 578
Återförd nedskrivning/nedskriv-
ning av kortfristiga placeringar	              -	  5 890                        -	       5 890		
		                           4 895	  8 603	    4 895	       8 602						    

		     

Årsredovisning 2013

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen när det på basis av tillgänglig information är sannolikt att den framtida ekonomiska 
nyttan som är förknippad med innehavet tillfaller företaget och att anskaffningsvärdet för tillgången kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Avskrivningsprinciper för materiella anläggningstillgångar
Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden. Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod med undantag för 
butiksinventarier där en lägre avskrivning sker sista året.

Byggnader    25-50 år
Markanläggningar  20 år
Investering i främmande fastighet 20 år
Inventarier, verktyg och installationer 3-7 år

Varulager 
Varulagret, värderat enligt Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2000:3, är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet enligt först in- först ut-principen, 
respektive nettoförsäljningsvärdet. Anskaffningsvärdet utgörs av inköpspris efter avdrag för leverantörsrabatter hänförliga till artiklar i varulagret. Utöver in-
köpspriset inräknas i anskaffningsvärdet även andra kostnader för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Koncernredovisning
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med Redovisningsrådets rekommendation RR 1:00. Denna omfattar de företag i vilka moderföreningen direkt 
eller genom dotterföretag innehar mer än 50 % av röstetalet eller på annat sätt har ett bestämmande inflytande enligt Årsredovisningslagen 1:4.
Koncernens konsoliderade finansiella rapporter inkluderar de finansiella rapporterna för moderbolaget och dess direkt ägda dotterbolag efter:
• eliminering av koncerninterna transaktioner och
• avskrivning av förvärvade övervärden.

Koncernuppgifter
Koncernen består av moderföretaget Coop Nord ek för, samt de helägda dotterbolagen Konsumentett i Umeå AB, KB Koopbacken, Lillänge Stormarknader KB 
samt Konsum Nord Fastighetsutveckling och Mark AB. Av moderföreningens totala försäljningskostnader och försäljning avser,  0,9 % (0,9 %) av försäljnings-
kostnaderna och 0,0 % (0,0 %) av försäljningen andra företag inom koncernen.

Not 8. Materiella anläggningstillgångar	
Inventarier, verktyg och installationer					   
	
Ingående anskaffningsvärde          540 881     508 762       537 414	 505 295
Årets anskaffningar	                         49 415         90 209	 49 415	    90 209
Försäljningar/utrangeringar           -10 006      -58 090        -10 006	  -58 090
Utgående ack anskaffningsvärde      580 290     540 881       576 823	 537 414
Ingående avskrivningar                    376 792      392 202       374 923	 390 853
Försäljningar/utrangeringar	  -9 515      -57 363	  -9 515	  -57 363
Årets avskrivningar	                         48 067        41 953	 47 547	    41 433
Utgående ack avskrivningar         415 344     376 792       412 955	  374 923
Utgående redovisat värde             164 946     164 089       163 868	  162 491
				  
Leasing				  
Kostnaderna för tillgångar som finansierats med leasing uppgick till 11 068 tkr 
(16 622 tkr) i moderföreningen och till 11 068 tkr (16 622 tkr) i koncernen. 

Medelantalet anställda

Löner och ersättningar						    
					   
Styrelse och VD	                       2 961               2 912	     2 961	      2 912	
Övriga anställda	                 403 696          395 665         403 696	 395 665	
Summa 		                 406 657        398 577          406 657	 398 577	 	
					   
Sociala kostnader 						    
Sociala kostnader totalt            131 845         131 642        131 845          131 642		
varav pensionskostnader för VD	  787	     753	        787	           753		
varav pensionskostnader för 
övriga anställda	                   20 984             20 900	 20 984	    20 900		
					   
Pensioner 							    
Föreningen tryggar sina pensionsförpliktelser genom stiftelsen KP Pension & 
Försäkring. Föreningens tillgodohavanden i stiftelsen den 31 december 2013 
översteg pensionsskulden med 78 143 tkr (72 761 tkr). Inga avsättningar för 
pension görs avseende styrelsen.						    
					   
Pensionsålder för VD är 65 år. Uppsägningstiden är tolv månader vid uppsägning 
från föreningens sida och sex månader vid uppsägning från VD:s sida.	

Not 4. Resultat från värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar								      
 	
Utdelning på medlemsinsatser i KF	         -            13 550	              -            13 550						    
Resultatandelar koncernföretag	         -	            -	     6 914	       6 852						    
Nedskrivning andelar		  -250	            -	      -250	                 -	
			   -250            13 550	     6 664	     20 402

		

Könsfördelning inom företagets ledning				  
Styrelse, inkl VD:						    
Kvinnor			         8	          6	            8	                6		
Män			         8	        10	            5	                7		
Övriga ledande befattningshavare, direkt underställda VD, inkl VD:		
Kvinnor			          1	           1	             1	                1	
Män			         5	           5	             5	                5
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Antal                 Eget        Årets           Kapital-      Bokfört
aktier/andelar     kapital      resultat        andel         värde

			            Koncern	          Moderförening

Belopp i 1000-tal kronor 	    2013             2012	        2013	          2012	

Byggnad och mark	
Ingående anskaffningsvärde	 798 388	 756 032	     699 422          657 066
Årets anskaffningar		       7 224	   43 146	          7 224	           43 146
Försäljningar/utrangeringar	    -1 617	        -790	        -1 617	               -790
Utgående ack anskaffningsvärde	 803 995	 798 388	     705 029	        699 422
Ingående avskrivningar	 352 815	 336 552	     333 422	        319 809
Försäljningar/utrangeringar	    -1 264	        -718	        -1 264	               -718
Årets avskrivningar		     17 260	    16 981	       14 612	           14 331
Utgående ack avskrivningar	 368 811	 352 815	     346 770	        333 422
Utgående redovisat värde	 435 184	 445 573	     358 259	        366 000
				  
Pågående nyanläggning				  
Ingående anskaffning	                                 200	   52 939	             200	           52 939
Årets anskaffningar		       3 550	         200	         3 550	                 200
Omklassificering till byggnad/
markanläggning/inventarier	       -200	 -52 939	           -200	         -52 939
Utgående redovisat värde	     3 550	         200	          3 550	                 200
				  
Taxeringsvärden 				  
Byggnad			   359 985	 343 059	    307 420	        288 436
Mark			      91 081	   78 049	       68 323	           48 831
		             
Investering i främmande fastighet					   
Ingående anskaffningsvärde	      5 667	      5 667	          5 667	             5 667
Utgående ack anskaffningsvärde	     5 667	      5 667	          5 667	             5 667
Ingående avskrivningar	      1 665	      1 382	          1 665	             1 382
Årets avskrivningar		           284	          283	              284	                 283
Utgående ack avskrivningar	      1 949	      1 665	          1 949	             1 665
Utgående redovisat värde	      3 718	      4 001	          3 718	             4 001

             
Not 9. Aktier och andelar dotterföretag				  
	
Ingående anskaffningsvärde			            4 252	             4 252	
Utgående redovisat värde			            4 252	             4 252	

					   

KB Koopbacken ägs till 62,3 % av Konsum Nord Fastighetsutveckling och Mark AB 
varför Coop Nord har det bestämmande inflytandet över KB Koopbacken.		
			 
Not 10. Förlagsinsatser					   

Ingående anskaffningsvärde	    35 000	                -	       35 000	                      -	
Förvärv av förlagsinsatser i  KF	                -	    35 000	                    -	          35 000	
Utgående redovisat värde	    35 000	    35 000	       35 000	          35 000	
Inlösen kan ske tidigast under 2017.				  
	
					   
Not 11. Långfristiga värdepappersinnehav	 			 
	
Ingående anskaffningsvärde	      5 830	      5 830	          5 830	             5 830	
Förändring under året 		    -5 727	                -	        -5 727	                       -
Utgående redovisat värde	          103	      5 830	              103	             5 830	

					   
			      	 Antal	 Kapital-	 Bokfört	
	        		    	 aktier	 andel	 värde 
Detaljhandels drivande föreningarna
i Sverige AB, (DDF AB) 
Borlänge, (org.nr 556686-0630)	                        266 st	  19%	   26	
Övriga innehav		                             -	      -	   77	
					   
					   

Not 12. Förutbetalade kostnader och upplupna intäkter				 
	
Övriga förutbetalda kostnader 	      8 153	      8 380	          8 153	             8 380	
Upplupna intäkter		    29 974	   21 534	       29 974	          21 534

Summa förutb kostn o uppl intäkter	    38 127	    29 914	        38 127	           29 914	

					   

KB Koopbacken, Östersund
(org.nr 916474-5540) 	                                              1 	            8 	            704	       37,7%           2	                  
Konsum Nord Fastighetsutveckling och Mark AB
Umeå, (org.nr 556034-2999)	                        1 000 st	    118	                   0	        100%	       120
Lillänge Stormarknader KB, 
Östersund, (org.nr 969676-9117)	                                   1	             1          6 210       99,9%	  4 080
Konsumentett i Umeå AB, 
(org.nr 556810-0811) 	                                   5000	 st      45	                  0	        100%	        50 

Moderföreningen				  
		        
Ingående balans 2012-12-31              78 205          490 745	       191 882	     760 832
Bundna reserver		            -             20 443	        -20 443	                   0
Utbetald ränta på insatser                1 216	              -	           -3 847         -2 631
Förändring insatskapital/
bundna reserver/fria reserver                 -647	              -	                    -1            -648
Årets resultat	                                  -	              -	          32 877	        32 877
Utgående balans  2013-12-31           78 774          511 188	       200 468	     790 430
			 
Not 14. Obeskattade reserver				  
			           		                  Moderförening	
Ackumulerade avskrivningar utöver plan				  
Maskiner och inventarier			          38 766	         33 019
Periodiseringsfond taxering 2010			             5 750	            5 750
Periodiseringsfond taxering 2011			          15 000	         15 000
Periodiseringsfond taxering 2012			             7 450	            7 450
Periodiseringsfond taxering 2013			             4 010	            4 160
Periodiseringsfond taxering 2014			          10 665	                     -
			                                                          81 641	         65 379
Not 15. Avsättningar	 			 
			            Koncern                                Moderförening		
	                                              2013               2012                    2013            2012		
               	                                              18 066	  14 537                             -	                    -
				  

Not 13. Eget kapital	 			 
Koncernen				 
	                   
Ingående balans 
2012-12-31	                      78 205          542 286	       191 086	     811 576
				  

    		
  
 
Bundna reserver	                                  -             20 443	        -20 443                    0                          
Utbetald ränta på insatser                   1 216	              -	           -3 847         -2 631
Förändring insatskapital/
bundna reserver/fria reserver               -647	              -                            -1            -648
Förskjutning mellan bundet och 
fritt eget kapital	                                  -             12 513	        -12 513                    0
Årets resultat	                                  -                         -	          45 259        45 259
Utgående balans  2013-12-31             78 774          575 242	        199 541     853 556

Not 16. Upplupna kostnader och förutbetalade intäkter		

Upplupna löner och semesterlöner      48 762	  52 670	          48 762	         52 670	
Upplupna sociala avgifter               30 236	  31 751	          30 236	         31 751	
Upplupna pensionskostnader	 2 423	    2 371	            2 423	           2 371	
Förutbetalda intäkter	                        3 393	    2 873	            2 881	           2 873	
Övriga upplupna kostnader	 9 525	    6 779	            9 525	           6 779	
Summa uppl kostn o förutbet intäkter  94 339	 96 444	         93 827	        96 444	

Not 17.  Ställda säkerheter					   
			                    
Nordea  		                      64 000                         -                   64 000                    -	       	
		                      64 000	            -	         64 000                   -	     	
Ställd säkerhet avseende derivat.	
	

Not 18. Ansvarsförbindelser	 				  

Försäkringsbolaget Pensionsgaranti	 3 999	    3 982	             3 999	          3 982	
			   3 999	    3 982	            3 999	          3 982	
					   
Moderföreningen har tecknat kreditförsäkring i Försäkringsbolaget Pensionsgaranti 
ömsesidigt avseende föreningens	 pensionsskuld, 199 936 tkr. Enligt försäkringsvill-
koren skall 2 % tas upp som en ansvarsförbindelse.				  
	

Not 19. Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	 		
		
Avskrivningar	                     65 610	 59 218	          62 441        56 049	
Resultat vid försäljning av 
anläggningstillgångar	                      -3 037	       710	          -3 037	              710	
Insatsränta från KF	                                 -	 -9 034	                     -	         -9 034	
Summa		                     62 573	 50 894	         59 404	       47 725	

Not 20. Likvida medel	 				  

Kassa och bank	                   213 706          201 204	       213 706	     201 204	
Summa		                   213 706         201 204	       213 706	     201 204
Coop Nord ingår i KF:s kontokurantsystem. Behållningen i systemet redovisas som 
likvida medel. Kortfristiga placeringar som redovisas som likvida medel utgörs av 
aktier, aktiefonder och olika former av räntebärande placeringar.			 
		
Upplysningar om betalda räntor	 		
Erhållen intäktsränta under året	 4 985	    7 231	            4 895	          7 229	
Betald kostnadsränta under året       -7 985	  -7 385	          -7 957	        -7 378

Moderförening

Årets resultat redovisas inte för DDF AB eftersom bolagets bokslut inte är fär-
digställt. Ursprungligt lämnat villkorat aktieägartillskott 6 250 tkr. Under året har
aktieägartillskott återbetalats till ett värde av 5 478 tkr. Under året har driften för 
Coop Nära-butiken i Hörnefors bytt franchisetagare. Coop Nord har i samband 
med detta sålt en aktie  á 100 kr i Gunnarsson’s Livs AB  556883-3809 samt för-
värvat en aktie á 1 000 kr i RRWE AB 556931-6671.

Insats-
kapital  

Bundna 
reserver

Fria 
reserver Summa

Insats-
kapital  

Bundna 
reserver

Fria 
reserver Summa

Avsättning för 
uppskjuten skatt
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Årsredovisning 2013

Rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen
Vi har utfört en revision av årsredovisningen 
och koncernredovisningen för Coop Nord 
ekonomisk förening för år 2013. Föreningens 
årsredovisning och koncernredovisning ingår 
i den tryckta versionen av detta dokument 
på sidorna 9-15.

Styrelsens och verkställande direktörens 
ansvar för årsredovisningen och koncern-
redovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören 
som har ansvaret för att upprätta en årsredo-
visning och en koncernredovisning som ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen 
och för den interna kontroll som styrelsen 
och verkställande direktören bedömer är 
nödvändig för att upprätta en årsredovisning 
och en koncernredovisning som inte innehål-
ler väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel.

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsre-
dovisningen och koncernredovisningen på 
grundval av vår revision. Granskningen har 
utförts enligt god revisionssed. För den 
auktoriserade revisorn innebär detta att 
han eller hon utfört revisionen enligt In-
ternational Standards on Auditing och god 
revisionssed i Sverige. Dessa standarder 
kräver att den auktoriserade revisorn följer 
yrkesetiska krav samt planerar och utför 
revisionen för att uppnå rimlig säkerhet att 
årsredovisningen och koncernredovisningen 
inte innehåller väsentliga felaktigheter. 

En revision innefattar att genom olika åt-
gärder inhämta revisionsbevis om belopp 
och annan information i årsredovisningen 
och koncernredovisningen. Revisorn väljer 
vilka åtgärder som ska utföras, bland annat 
genom att bedöma riskerna för väsentliga 
felaktigheter i årsredovisningen och kon-
cernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av

den interna kontrollen som är relevanta för 
hur föreningen upprättar årsredovisningen 
och koncernredovisningen för att ge en 
rättvisande bild i syfte att utforma gransk-
ningsåtgärder som är ändamålsenliga med 
hänsyn till omständigheterna, men inte i 
syfte att göra ett uttalande om effektiviteten 
i föreningens interna kontroll. 

En revision innefattar också en utvärdering 
av ändamålsenligheten i de redovisnings-
principer som har använts och av rimligheten 
i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen, liksom en 
utvärdering av den övergripande presenta-
tionen i årsredovisningen och koncernre-
dovisningen.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden.

Uttalanden

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen 
och koncernredovisningen upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild 
av föreningens och koncernens finansiella 
ställning per den 31 december 2013 och av 
dess finansiella resultat och kassaflöden för 
året enligt årsredovisningslagen. 

Förvaltningsberättelsen är förenlig med års- 
redovisningens och koncernredovisningens 
övriga delar. Vi tillstyrker därför att förenings- 
stämman fastställer resultaträkningen 
och balansräkningen för föreningen och 
koncernen.

Rapport om andra krav enligt lagar och 
andra författningar
Utöver vår revision av årsredovisningen och 
koncernredovisningen har vi även utfört 
en revision av förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller 
förlust samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Coop Nord 
ekonomisk förening för år 2013.

Styrelsens och verkställande direktörens 
ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för 
förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust och det är 
styrelsen och verkställande direktören som 
har ansvaret för förvaltningen enligt lagen 
om ekonomiska föreningar.

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss 
om förslaget till dispositioner av föreningens 
vinst eller förlust och om förvaltningen på 
grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt god revisionssed i Sverige.

Som underlag för vårt uttalande om 
styrelsens förslag till dispositioner beträff-
ande föreningens vinst eller förlust har vi 
granskat om förslaget är förenligt med lagen 
om ekonomiska föreningar.

Som underlag för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet har vi utöver vår revision av 
årsredovisningen och koncernredovisningen 
granskat väsentliga beslut, åtgärder och 
förhållanden i föreningen för att kunna 
bedöma om någon styrelseledamot eller 
verkställande direktören är ersättningsskyl-
dig mot föreningen. 

Vi har även granskat om någon styrelse- 
ledamot eller verkställande direktören på 
annat sätt har handlat i strid med lagen om 
ekonomiska föreningar,  årsredovisningslagen 
eller föreningens stadgar. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat 
är tillräckliga och ändamålsenliga som grund 
för våra uttalanden.

Uttalanden

Vi tillstyrker att föreningsstämman dispo-
nerar vinsten enligt förslaget i förvaltnings-
berättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
och verkställande direktören ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret.

Umeå den 21 februari 2014    
Ernst & Young AB

Stefan Lindahl
Auktoriserad revisor

Stefan Fax	      	   	       Eva Andersson
Förtroendevald revisor		       Förtroendevald revisor
		

Eva Boson

Kristina Nilsson

Carola Hedberg

Håkan Gustafsson

Annamaria Hedlund

Jan Hedin

Maria Vängbo

Anders Gothefors

Lars Rehnström

Yvonne Johansson

Ewa Back

Maj-Britt Johansson-Lindfors, styrelseordförande

Till föreningsstämman i Coop Nord ekonomisk förening, org.nr 794000-1162
Revisionsberättelse
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MEDLEMSSTÄMMOR

  1. Umeå		  Mån 10 mars 	    Umeå			   Umeå Folkets Hus, Studion

  2. Vännäs/ Nordmaling		  Tors 13 mars	    Nordmaling		  Oasen

  3. Robertsfors/ Vindeln		  Tors 13 mars	    Robertsfors		  PRO:s lokal, 23:an

  4. Skellefteå		  Tors 13 mars	    Skellefteå		  Folkparken, Kronan

  5. Norsjö/ Malå		  Ons 12 mars	    Malå			   Malåborg

  6. Lycksele		  Tors 13 mars	    Lycksele		  Medborgarhuset, Björken

  7. Storuman/ Sorsele		  Ons 12 mars	    Sorsele			   Folkets Hus, Danslokalen (B-salen)

  8. Vilhelmina/ Dorotea/ Åsele		  Ons 12 mars	    Vilhelmina		  Folkets Hus, Östgården

  9. Sundsvall/Timrå		  Tors 13 mars	    Sundsvall		  Folkets Hus, Skönsbergs salonger

10. Ånge/ Bräcke		  Ons 12 mars	    Ånge			   Folkets Hus, Salongen, corner

11. Kramfors/ Sollefteå		  Tisd 11 mars	    Sollefteå		  Hullsta Gård, Danssalongen

12. Härnösand		  Tors 13 mars	    Härnösand		  Härnösands Teater

13. Örnsköldsvik		  Tors 13 mars	    Örnsköldsvik		  Gnistan Folkets Hus, Optimisten

14. Jämtland		  Ons 12 mars	    Östersund		  Storsjöteatern

Distrikt 		     		   Datum        Ort 	                    Stämmolokal

	

Dagordning vid Medlemsstämman	
1. Val av ordförande, sekreterare och två justerare vid stämman
2. Fråga om kallelse skett i behörig ordning
3. Genomgång av föreningens verksamhet
    a. Medlemsstämmans yttrande
4. Genomgång av verksamheten i distriktet
5. Medlemmarnas frågestund
6. Genomgång av motioner
7. Val av ombud och ersättare till föreningsstämman enligt § 19
    a. Val av butiksråd	
    b. Val av distriktsfullmäktige
    c. Val av ordförande i distriktet
8. Val av ledamöter till distriktets valberedning enligt § 24

Kallelse föreningsstämma 2014
Föreningens distriktsfullmäktige, valda vid årets medlems-
stämmor kallas härmed till föreningsstämma lördag den 12/4 
2014 i Sollefteå, Hallstaberget.

Styrelseordförande Maj-Britt Johansson-Lindfors öppnade 
föreningsstämman 2013.

Välkomna till årets medlemsstämma
Samtliga stämmor börjar kl. 19.00.

Kom ihåg att ta med ditt MedMera-kort.
Vi bjuder på fika.



Distrikt 8 Vilhelmina Dorotea Åsele
Försäljningsenheter: Vilhelmina, Dikanäs, 
Dorotea och Åsele
Medlemsantal: 6 740 (antal nya: 31)
Medlemsombud: 4
Styrelserepresentant: Carola Hedman

Distrikt 10 Ånge/ Bräcke
Försäljningsenheter: Konsum Torpsham-
mar, Fränsta, Bräcke och Ånge
Medlemsantal: 4 607 (antal: -1)
Medlemsombud: 3
Styrelserepresentant: Ewa Back

Distrikt 11 Kramfors/Sollefteå
Försäljningsenheter: Konsum Kramfors, 
Bollstabruk, Sollefteå, och Näsåker
Medlemsantal: 15 542 (antal nya: 65)
Medlemsombud: 7
Styrelserepresentant: Lars Rehnström

Distrikt 1 Umeå
Försäljningsenheter: Ålidhem, Haga, 
Östra Ersboda, Holmsund, Grisbacka, City, 
Tegsborg och Coop Forum Umeå
Medlemsantal: 44 869 (antal nya: 960) 
Medlemsombud: 18
Styrelserepresentant: Håkan Gustafs-
son/Maj-Britt Johansson-Lindfors

Distrikt 2 Vännäs/Nordmaling
Försäljningsenheter: Vännäs, Vännäsby, 
Bjurholm, Nordmaling och Hörnefors
Medlemsantal: 9 251 (antal nya: 57)
Medlemsombud: 5
Styrelserepresentant: Håkan Gustafsson

Distrikt 3 Robertsfors/Vindeln
Försäljningsenheter: Robertsfors, Vindeln
Medlemsantal: 4 512 (antal nya: 6)
Medlemsombud: 3
Styrelserepresentant: Anders Gothefors

Distrikt 4 Skellefteå
Försäljningsenheter: Erikslid, Ursviken, 
Bureå, Burträsk, Lövånger, Byske, Jörn,  
och Coop Forum Skellefteå
Medlemsantal: 30 040 (antal nya: 301)
Medlemsombud: 13
Styrelserepresentant: Annamaria Hedlund

Distrikt 5 Norsjö/Malå 
Försäljningsenheter: Norsjö och Malå.
Medlemsantal: 3 155 (antal -15)
Medlemsombud: 2
Styrelserepresentant: Annamaria Hedlund

Distrikt 6 Lycksele 
Försäljningsenheter: Lycksele 
Medlemsantal: 4 737 (antal nya: 149)
Medlemsombud: 3
Styrelserepresentant: Carola Hedberg

Distrikt 7 Storuman/Sorsele
Försäljningsenheter: Storuman, Gunnarn, 
Tärnaby och Sorsele
Medlemsantal: 4 038 (antal nya: 6)
Medlemsombud: 2
Styrelserepresentant: Carola Hedberg

Distrikt 12 Härnösand
Försäljningsenheter: Coop Forum Härnösand
Medlemsantal: 10 669 (antal nya: 20)
Medlemsombud: 5
Styrelserepresentant: Lars Rehnström

Coop Nord har för närvarande 14 medlemsdistrikt. Coop Nords parlamentariska organisation består av 110 
fullmäktige och lika många suppleanter tillsammans med butikernas butiksråd.
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Distrikt 9 Sundsvall/Timrå
Försäljningsenheter: Nacksta, Bergsåker, 
Haga, Timrå, och Coop Forum Sundsvall
Medlemsantal: 42 086 (antal nya: 378)
Medlemsombud: 17
Styrelserepresentant: Ewa Back

Distrikt 14 Jämtland
Försäljningsenheter: Coop Forum Öster-
sund, Brunflo, Frösön, Hammarstrand, 
Järpen, Storlien, Strömsund, Torvalla, Åre 
och Sense
Medlemsantal: 42 358 (antal nya: 144)
Medlemsombud: 18 
Styrelserepresentant: Eva Boson
 

Distrikt 13 Örnsköldsvik
Försäljningsenheter: Coop Forum Örn-
sköldsvik, Hörnett, Själevad, Köpmanhol-
men, Trehörningsjö, Bredbyn, Mellansel, 
Björna och Skorped
Medlemsantal: 23 034 (antal nya: 165)
Medlemsombud: 10
Styrelserepresentant: Kristina Nilsson



Föreningskontor
Besöksadress: Fläktvägen 1A. Postadress: 901 77 UMEÅ
Telefon: 090-10 40 00
www.coopnord.se

COOP ÄR
PRECIS SOM
ALLA ANDRA
FÖRETAG.
VI SER BARA
TILL ÄGARNAS BÄSTA.

Till skillnad från andra 
matkedjor är Coop medlemsägt. 

Alla som har ett 
Coop MedMera-kort äger 
en lika stor del och får ta

del av våra medlemsförmåner


